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Warszawa, dnia 5 listopada 2025 r. 

 
Spotkanie Prezesa KRD-IG z dziennikarzami 

 

5 listopada 2025 roku odbyło się spotkanie Prezesa Zarządu Krajowej Rady Drobiarstwa – Izby 

Gospodarczej, Dariusza Goszczyńskiego, z przedstawicielami mediów. Spotkanie dotyczyło 

najnowszych wydarzeń i wyzwań stojących przed polskim sektorem drobiarskim , omówiono 

zarówno sukcesy branży, jak i aktualne zagrożenia. 

Podczas spotkania przypomniano, że polski sektor drobiarski to nie tylko kurczak, który stanowi 

około 85% produkcji, ale także inne gatunki, takie jak indyk, kaczka czy gęś. Wszystkie te 

produkty zasługują na promocję przez cały rok, a nie tylko w szczególnych okresach, takich jak 

święta. 

Dobrym przykładem jest właśnie gęś, która w okresie przedświątecznym zyskuje na 

popularności dzięki tradycji „gęsiny na św. Marcina”. Prezes Dariusz Goszczyński podkreślił 

wyjątkową jakość Polskiej gęsi owsianej, wyróżniającą się nie tylko smakiem, ale także metodą 

chowu i stanowiącą jeden z kluczowych produktów drobiarskich w Polsce. 

– Polska gęś owsiana to nasz narodowy skarb, produkt o niezrównanej jakości i smaku, który 

zdobył uznanie nie tylko na rynku krajowym, ale również zagranicznym. Dążymy do rejestracji 

jej jako Chronionego Oznaczenia Geograficznego – powiedział Prezes KRD-IG. 

Wniosek przeszedł krajową procedurę i jest w ocenie Komisji Europejskiej.  Uzyskanie tego 

statusu pozwoliłoby nie tylko na podniesienie prestiżu produktu, ale również zapewniłoby  

producentom dodatkową ochronę nazwy. Polska gęś owsiana jest już ceniona na rynkach 

międzynarodowych, szczególnie niemieckim i francuskim, a jej obecność w Europie i nie tylko 

jest coraz bardziej zauważalna. 

Prezes Goszczyński podkreślił również perspektywy rozwoju handlu z Chinami, które stanowią 

dla polskiego sektora drobiarskiego bardzo obiecujący rynek eksportowy. Cieszymy się  

z postępujących negocjacji w sprawie regionalizacji grypy ptaków. W 2024 roku, po podpisaniu 

porozumienia przez prezydentów Polski i Chin, doszło do istotnego przełomu, a we wrześniu 
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tego roku udało się uzgodnić techniczne warunki, które umożliwią wznowienie eksportu do 

Chin.  

W tej chwil dziewięć zakładów posiada dostęp do rynku chińskiego, a kolejne oczekują na 

audyty, które umożliwią im rozpoczęcie eksportu. – Potencjał chiński jest bardzo duży, a nasze 

produkty drobiarskie, cieszą uznaniem w tym kraju. To dla nas wielka szansa, by promować 

polski drób na jednym z największych rynków świata – stwierdził Prezes KRD-IG. 

Prezes D. Goszczyński przypomniał, że około 60% całej produkcji polskiego drobiu trafia na rynki 

zagraniczne, co świadczy o znaczeniu eksportu dla krajowego sektora. Nasi producenci cieszą 

się uznaniem na rynkach Unii Europejskiej a rosnące zapotrzebowanie na białko zwierzęce, 

zwłaszcza w krajach azjatyckich, stwarza nowe, bardzo obiecujące możliwości rozwoju eksportu.  

Na rynkach azjatyckich, w krajach takich jak Wietnam, Filipiny oraz Korea Południowa polski 

drób cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Podobnie ma się sytuacja w krajach 

afrykańskich, gdzie eksportujemy do krajów takich jak Demokratyczna Republika Konga czy 

Gana. – Intensyfikujemy nasze działania promocyjne w Azji i Afryce, rozwijając sieć kontaktów 

handlowych i umacniając obecność polskiego drobiu na tych rynkach – mówił Prezes KRD-IG. 

Na zakończenie spotkania, Dariusz Goszczyński, podsumował aktualne wyzwania stojące przed 

sektorem drobiarskim, które będą miały kluczowy wpływ na przyszły rozwój branży. Mimo 

sukcesów, które już udało się osiągnąć, takich jak dynamiczny wzrost eksportu oraz promowanie 

polskich produktów na rynkach zagranicznych, sektor drobiarski wciąż stoi przed wieloma 

wyzwaniami. Liberalizacja handlu z krajami takimi jak Ukraina oraz podpisanie umowy 

handlowej z krajami Mercosur stwarzają zagrożenie dla konkurencyjności polskich 

producentów, szczególnie w kontekście importu mięsa, które nie spełnia rygorystycznych  

i kosztownych unijnych norm. – Nie sprzeciwiamy się umowom handlowym, ale chcemy, by 

były one uczciwe i nie prowadziły do utraty konkurencyjności – zaznaczył Prezes KRD-IG. – 

Import mięsa drobiowego, które nie spełnia unijnych standardów, stanowi coraz większe 

zagrożenie dla rynku i wymaga zdecydowanego działania. 

Dodatkowo sektor drobiarski stoi przed poważnymi wyzwaniami epizootycznymi, w tym 

problemem grypy ptaków oraz rzekomego pomoru drobiu. Prezes Goszczyński podkreślił, że  

w odpowiedzi na te zagrożenia branża, wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

Inspekcją Weterynaryjną, opracowuje plany bioasekuracyjne, które mają na celu zapobieganie 

rozprzestrzenianiu się chorób w stadach. Branża akcentuje konieczność rygorystycznego 

przestrzegania zasad bioasekuracji wobec grypy ptaków oraz skutecznych, właściwie 
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prowadzonych szczepień przeciw rzekomemu pomorowi drobiu, a także ograniczenia ryzyka  

z hodowli przydomowych, które stanowią rezerwuar wirusa. 
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KRAJOWA RADA DROBIARSTWA – IZBA GOSPODARCZA 
WIODĄCA ORGANIZACJA SEKTORA DROBIARSKIEGO W POLSCE 

  

Działa nieprzerwanie od ponad 30 lat i zrzesza ponad 115 członków reprezentujących hodowlę, 
reprodukcję i wylęgi, produkcję towarową drobiu i jaj, a także produkcję i sprzedaż mięsa drobiowego 
oraz jego przetworów i jaj konsumpcyjnych, produkcję pasz dla drobiu, produkcję towarzyszącą. 
Podmioty zrzeszone w KRD-IG posiadają łącznie blisko 70% udziału w rynku krajowym oraz około 90% 
udziału w eksporcie. KRG-IG prowadzi szeroką działalność dydaktyczną i naukową związaną z sektorem 
drobiarskim. 

Celem działalności KRD-IG jest m.in. stały rozwój i unowocześnianie polskiego drobiarstwa, ochrona 
interesów hodowców i producentów drobiu oraz przetwórców mięsa drobiowego, ich integracja, 
reprezentowanie krajowego drobiarstwa wobec władz państwowych i organizacji pozarządowych. 
Ponadto na podstawie upoważnienia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi KRD-IG podejmuje zadania 
z zakresu konstrukcji i realizacji programów hodowlanych, wykonywania oceny wartości użytkowej 
i hodowlanej drobiu, prowadzenia ksiąg hodowlanych i rejestrów mieszańców drobiu. 
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